
２０２０年７月２９日 

 

阿知須共立病院 

総合健診センター 

 

 

感染防止対策の観点からのお願い 
 

 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。当院業務に関しましては、平素より大

変お世話になっており、有難く厚くお礼申し上げます。 

 

 さて早速ですが、皆様ご高承の通り、新型コロナウイルス感染について全国的な拡大が再

び懸念されております。政府からも各医療機関に対し、感染防止対策の徹底が強く求められ

ております。 

当院総合健診センターにおきましても、ご利用者様間やスタッフへの感染を防止するため、

できる限り最大限の対策が必要とされていますため、以下の点をお願い申し上げます。 

 

（１）当院総合健診センターにお越し頂いたご利用者様全員に検温を実施し、 

●37.0°以上の発熱症状のある方 

●3日以上続く咳症状・下痢症状のある方 

●普段と違う異常なだるさ・味覚、嗅覚異常のある方 

●2週間以内に海外もしくは、高リスク域（※）への外出、または該当地からの 

来訪者との接触があった方 

をトリアージし、上記に該当する方につきましては、健診実施を見合わせさせ 

て頂くこともあります。 

（※）当院の定めた下記都道府県 

（感染者数 50名以上もしくは１週間の新規患者 10名以上の地域） 

 

これらは新型コロナウイルス感染防止のための緊急的措置です。何卒主旨をご理解の上、

ご協力を賜わりますようお願い申し上げます。今後の感染拡大状況によっては対応を変更す

る可能性もあります。重ねてご理解ください。 

ご不明な点がありましたら、当院総合健診センター（TEL：0836-65-2711）にお問い合わ

せ頂きますようお願い致します。 

 

 


